MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS DE MATERIAIS

PORTARIA Nº 3, DE 02 DE ABRIL DE 2025

  Designa a Comissão Examinadora do
processo seletivo 2025.1.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
E CIÊNCIA DE MATERIAIS DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º - Designar os professores Walney Silva Araújo, Marcelo Ferreira Motta e Pierre
Basílio Almeida Fechine  para constituírem, sob a presidência do primeiro, a Comissão Examinadora do
processo seletivo para admissão de novos discentes ao curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia e Ciência de Materiais no semestre 2025.1, em obediência ao item 03 do Edital 03/2025 -
PPGECMAT.

Prof. WALNEY SILVA ARAÚJO
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Materiais

Documento assinado eletronicamente por WALNEY SILVA ARAUJO, Professor do Magistério
Superior, em 02/04/2025, às 15:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5537511 e o código CRC EDA507D0.

Referência: Processo nº 23067.000829/2023-38 SEI nº 5537511

Portaria 3 (5537511)         SEI 23067.000829/2023-38 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 3 (5537511)